[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от  06 августа 2018 г.

                                                                           № 290
О переименовании муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Княжпогостского района
В рамках реализации Федерального закона от 04 декабря 2007 года №329–ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение Плана перехода образовательных организаций дополнительно образования физкультурно-спортивной направленности в организации спортивной подготовки, реализующие программы спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами на 2016-2017 гг., утвержденного Приказом министерства физической культуры  и спорта Республики Коми 31 мая 2016 г. № 01-12/184
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать с 01 сентября 2018 года муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Княжпогостского района в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа г. Емва.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа г. Емва» осуществляет отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский».
3. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Княжпогостского района В. И. Федорову внести соответствующие изменения в Устав учреждения.

4. Установить, что при переименовании муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Княжпогостского района сохраняются его основные цели деятельности.

5. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Княжпогостского района В. И. Федорову в установленный срок внести соответствующие изменения в единый государственной реестр юридических лиц.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И. В. Панченко.
Руководитель администрации                                                          В. И. Ивочкин
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

019-13